

# Interpres

Parmakkapı, İmam Sokak Ziya Bey Han Kat 4  
Tei. : 44 72 34

Beyoğlu

No.

8

8 Mart 1967

Bugün (İst)

## Bir Skandalın Hikâyesi

«Yapı ve Kredi Bankasının Kültür ve Sanat hizmetleri» diye anılan «Anadolu Mozayiklerinden Örnekler» adlı 26. sergi, Bankanın Galatasaraydaki salonunda açıldı. Buna benzer aynı mahiyette de sergiler, hattâ Ordu adına Ankara Orduevi'nde, Türkiye adına da Paris'te bile açılmıştır. İşin içyüzünü hazırlayanların ahlâki ve milli tutumlarını açıkladığımızda, bunların Türklüğe ihanet eden kişiler olduğunu hayretle göreceğiz.

Meselenin daha açıklanması için, birkaç yıl evveline kadar gidelim.

Efendim Turizm Bakanlığının güzide elemanları diye kendilerini tanıtan bilhassa iki kişi göze çarpar. Arkeolog Mübin Beken ve Nalân Kuşlu. Mübin Beken denen zatın, İstanbul Teknik Üniversitesinde iken, bazı hallerinden dolayı uzaklaştırıldığı söylenir. Her nasılsa Turizm Bakanlığında kendisini yüksek bir mevkiye tayin ettirmiş olduğu gibi, devrinin vekili N. Arıçoğlu'nu da «Anibal'in Mezarı» diye yanlış yollara sevk etmişti. Gebze'deki bir çınar dibinde olduğu söylenen mezar, aslında yoktur ve Anibal ise Gebze civarında Lybissa antik şehrinde intihar etmiştir.

Devrin vekili memleketinin turistik ve tarihi değerlerini belirtmek için M. Beken ile N. Kuşlu'yu, fotoğrafçılar, desinatörler, yardımcılarla memleketine çağırır. Bunlar bölgede uzun uzun kalırlar. Öyle ikram görürler ki, sormayın gitsin. Şehrin en tanınmış ailesinde misafir olurlar, Vekile de kendilerini karı-kocayız diye tanıttıklarından bir yatakta özel evlerde yatırırlar, ağırlandılar. Alışverişlerde, paramız kalmadı diye söylevince, esnaftan kredi açtırıp alışveriş vaparlar. Bu işi tâ Mardin'e kadar uzattıkları o taraftan gelen haberlerden de anlaşılmaktadır.

Efendim uzatmıyalım. İlim ve sanat kudretleri olmayıp, sırf şahsî çıkarları için çalıştıkları, ortada ilmî hiçbir etüd ve yazının çıkmaması ile sabit olduğu gibi, çekilen belki de binlerce fotoğraflardan hiçbiri de Vekâlette bulunmamaktadır. Üstelik en acı taraf da şudur: Bunlar karı koca da değildir. Hatta nişanlıyız demelerine rağmen, nişanlı da olamadılar. Sâdece vekiline kadar herkesi aldattılar. Alışveriş ettikleri insanlara paralarını da hâlâ ödememişlerdir.

Vekil Bey ise durumu ciğeri yanarak arkadaşlarına anlatırken, bu hacıyatmazlar da her devre uymağı bilebilmişlerdir. Nitekim onları Sidede de görmekteyiz. Bir çadırın içinde suç üstü yakalandıklarını, Sidedeki yerli bir zattan işittik, durum Ankaraya kadar intikal ettirilmiş ve Vekâletçe kapatılmıştı. Sonradan inat olsun diye, ta Paris'e kadar levhalar gönderilmiş, sergilenmiştir. Bu zatlardan N. Kuşlu bir yolunu bulup Tunus Cumhurbaşkanı'na kendisini davet ettirip Tunus'a gitmiştir. Türk kadınının iffetini temsil için gönderdiği bu zat için Turizm Bakanlığını ne kadar övsek (!) azdır.

Bahri KARGI  
ANKARA